


COPIA

Area Lavori Pubblici - Patrimonio - Ecologia
Ufficio: LL.PP.

DETERMINAZIONE N. 443
del 23-08-2022

Oggetto:MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER LA SISTEMAZIONE
PARCHEGGIO PRESSO CENTRO ANZIANI VILLA ALDINA.
AFFIDAMENTO LAVORI ALLA DITTA ARTIGIANA STRADE
S.R.L. DI ROSA' (VI).

IL RESPONSABILE SERVIZIO LL.PP./MANUTENZIONI DEL PATRIMONIO

CUP: C27G22000140004

CIG: 93357887F8

RICHIAMATI gli atti di programmazione ed in particolare il “Documento Unico di Programmazione
– DUP 2022/2024”, nonché il bilancio di previsione 2022/2024 approvati con Delibera di C.C. n. 2 e
n. 3 del 09 Febbraio 2022, dichiarate immediatamente esecutive, nei quali sono contenuti gli
indirizzi ed i programmi che l’Amministrazione Comunale intende perseguire nell’arco del triennio;

RICHIAMATO altresì la disciplina contenuta nell’allegato 4/2 al D.Lgs 118/2011 ed in particolare il
nuovo principio di competenza finanziaria potenziata a cui devono attenersi gli Enti, in forza del
quale l’accertamento/impegno è imputato nell’esercizio finanziario in cui l’obbligazione
attiva/passiva viene a scadenza;

PREMESSO:

che è intenzione dell’Amministrazione Comunale reperire ulteriori parcheggi pubblici nei pressi
del centro medico “medicina di gruppo integrativa” di Villa Aldina;

che l’area da adibire a parcheggio pubblico è stata individuata a Sud-Est della particella in cui
insiste la casa di riposo, in parte già adibita a parcheggio della struttura sociale;

Determinazione Area Lavori Pubblici - Patrimonio - Ecologia n. 443 del 23-08-2022  - COMUNE DI ROSSANO VENETO

COMUNE DI ROSSANO VENETO
Provincia di Vicenza



che con contratto di comodato n. 1732 del 26/10/2021 il “Centro Anziani Villa Aldina – IPAB”
concedeva in comodato al Comune di Rossano Veneto porzione dell’area scoperta identificata
al Foglio 3 Mappale 947 da adibire a parcheggio pubblico;

VALUTATO di procedere con un intervento di manutenzione straordinaria per la sistemazione del
parcheggio esistente presso la struttura per anziani al fine di adeguare i posti d’auto per entrambe
le due strutture citate (Centro Anziani Villa Aldina – IPAB e centro medico “medicina di gruppo
integrativa” di Villa Aldina);

CONSTATATO:

che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 92 del 19/07/2022 è stato approvato in Linea
Tecnica il progetto Definitivo-Esecutivo dell’intervento denominato “MANUTENZIONE
STRAORDINARIA PER LA SISTEMAZIONE PARCHEGGIO PRESSO CENTRO ANZIANI
VILLA ALDINA”, redatto dall’Ufficio Tecnico, che quantifica l’importo complessivo dell’opera
in € 95.000,00 di cui € 79.918,13 per lavori ed € 15.081,87 per somme a disposizione
dell’Amministrazione, elaborati in atti

che con Determinazione n. 385 del 19/07/2022 è stato conferito l’incarico professionale di
Direzione lavori e Coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione ed
esecuzione, relativamente all’intervento denominato “MANUTENZIONE STRAORDINARIA
PER LA SISTEMAZIONE PARCHEGGIO PRESSO CENTRO ANZIANI VILLA ALDINA”, al
Geom. Francesco Baggio dello Studio Tecnico Baggio Geom. Francesco (P.Iva
03233470248) con sede a Rossano Veneto (VI) in Via Novellette n. 12, verso un corrispettivo
di € 4.000,00 (contr. prev. 5% ed IVA 22% esclusi), pari a complessivi € 5.124,00 (contr. prev.
5% ed IVA 22% inclusi) - giusta offerta in atti Protocollo Comunale n. 10610 del 14/07/2022;

che con Determinazione n. 407 del 28/07/2022 è stato approvato il Progetto
Definitivo-Esecutivo e disposta determina a contrarre dei lavori di “MANUTENZIONE
STRAORDINARIA PER LA SISTEMAZIONE PARCHEGGIO PRESSO CENTRO ANZIANI
VILLA ALDINA”, redatto dall’Ufficio Tecnico, che quantifica l’importo complessivo dell’opera
in € 95.000,00 di cui € 79.918,13 per lavori ed € 15.081,87 per somme a disposizione
dell’Amministrazione, elaborati in atti;

che con la medesima Determinazione n. 407 del 28/07/2022 è stato approvato il Piano di
Sicurezza e Coordinamento relativo al progetto Definitivo-Esecutivo dei lavori in parola, Prot.
C.le n. 11013 del 26/07/2022, redatto dal Geom. Francesco Baggio dello Studio Tecnico
Baggio Geom. Francesco (P.Iva 03233470248) con sede a Rossano Veneto (VI) in Via
Novellette n. 12, che si compone degli elaborati in atti

la rispondenza del progetto presentato alle finalità ed esigenze pubbliche da soddisfare;

RITENUTO di procedere all’affidamento dei lavori in parola al fine della manutenzione straordinaria
per la sistemazione del parcheggio presso centro anziani Villa Aldina in Via Roma, Comune di
Rossano Veneto (Vi);

VISTA l’offerta della Ditta individuata ARTIGIANA STRADE S.R.L. (P.Iva 02007420249) con sede
a Rosà (Vi) in Via del Lavoro n. 18, pervenuta in data 09/08/2022 Prot. C.le n. 11661, che si è
dichiarata disponibile all’esecuzione delle opere in oggetto verso un corrispettivo di € 77.221,69
(oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari a € 1.800,00 ed Iva 10% esclusi), pari a
complessivi € 86.923,86 (oneri ed Iva 10% inclusi);

VERIFICATO:
il possesso, da parte dell’operatore economico individuato, dei requisiti di carattere generale
previsti dall’art. 80 del citato D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;
la rispondenza delle condizioni offerte alle esigenze dell’Ente;
la convenienza dell’offerta in rapporto anche ai prezzi di mercato;

VERIFICATO che la succitata Ditta risulta in regola con gli adempimenti previdenziali ed
assicurativi, giusta certificazione D.U.R.C. Protocollo INAIL_33710889 con scadenza 28/10/2022,
in atti;

DATO ATTO, inoltre, che:

Determinazione Area Lavori Pubblici - Patrimonio - Ecologia n. 443 del 23-08-2022  - COMUNE DI ROSSANO VENETO



il C.U.P. riferito al progetto è C27G22000140004;
il codice CIG è: 93357887F8;
il CPV prevalente 45233141-9 (Lavori di manutenzione stradale);

VISTO l’art. 37, c. 1, del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 e ss.mm.ii. che prevede che le stazioni
appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche
telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono
procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore
a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di
ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza “e dai
soggetti aggregatori”;

RICHIAMATO all’art. 1, comma 2, lettera a), del Decreto Legge del 16/07/2020 n. 76 convertito
con la Legge di conversione 11/09/2020, n. 120;

VISTO l’art. 36, c. 2, del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.P.R. del 05/10/2010, n. 207 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii.;

VISTO l’art. 107 “Funzioni e responsabilità dei dirigenti” del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

VISTO il D.Lgs 14/03/2013 n. 33 riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, c.d. “Amministrazione Trasparente”;

VISTI lo Statuto Comunale vigente ed il Regolamento di Contabilità dell’Ente;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed
integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii.;

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis
del D.Lgs. n. 267/2000;

RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno di spesa a carico del
bilancio, con imputazione agli esercizi nei quali l’obbligazione viene a scadere;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 6 del 04/07/2022 con il quale è stato conferito al sottoscritto, ai
sensi dell’art. 109, comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000, l’incarico di “Posizione Organizzativa” con
l’attribuzione delle funzioni dirigenziali definite dall’art. 107, commi 2 e 3 del medesimo decreto, per
il periodo 01/07/2022 – 31/10/2022;

D E T E R M I N A

DI AFFIDARE, per le ragioni evidenziate, i lavori di “MANUTENZIONE STRAORDINARIA1.
PER LA SISTEMAZIONE PARCHEGGIO PRESSO CENTRO ANZIANI VILLA ALDINA” alla
ditta ARTIGIANA STRADE S.R.L. (P.Iva 02007420249) con sede a Rosà (Vi) in Via del
Lavoro n. 18, che ha presentato un’offerta di € 77.221,69 (oneri per la sicurezza non soggetti a
ribasso pari a € 1.800,00 ed Iva 10% esclusi), pari a complessivi € 86.923,86 (oneri ed Iva
10% inclusi) – giusta offerta in atti Prot. C.le n. 11661 del 09/08/2022;

DI IMPEGNARE a favore della Ditta succitata, per l’intervento in parola, la somma2.
complessiva di € 86.923,86 e di IMPUTARE la conseguente spesa al Bilancio 2022, come di
seguito indicato:

Miss. Prog.
Codice Piano
dei Conti

Cap. PEG Descrizione Importo Anno Impegno Anno esigibilità

12 07 2.02.03.06.999 1030
Manutenzione Straordinaria

Beni di Terzi € 86.923,86 2022 2022

DI IMPEGNARE la somma di cui all’art. 113, comma 3 e 5 bis, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.3.
per i lavori in oggetto, pari a complessivi € 1.000,00 dando atto che la stessa trova regolare
imputazione come di seguito indicato:

Determinazione Area Lavori Pubblici - Patrimonio - Ecologia n. 443 del 23-08-2022  - COMUNE DI ROSSANO VENETO



Miss. Prog.
Codice Piano
dei Conti

Cap. PEG Descrizione Importo Anno Impegno Anno esigibilità

12 07 2.02.03.06.999 1030
Manutenzione Straordinaria

Beni di Terzi € 1.000,00 2022 2022

DI LIQUIDARE la spesa della Ditta affidataria su presentazione di regolari fatture elettroniche4.
mediante successivi provvedimenti di liquidazione, previa contabilizzazione, verifica e
regolarità degli interventi da parte del Responsabile del Servizio Tecnico e della Direzione
Lavori;

DI DARE ATTO che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 13/08/2010, n.5.
136, come modificata dal Decreto Legge 12/11/2010, n. 187 convertito con legge, con
modificazioni, dalla Legge 17/12/2010, n. 217:

il C.U.P. riferito al progetto è C27G22000140004;-

il C.I.G. riferito al progetto è 93357887F8;-

la Ditta affidataria ha comunicato il conto corrente dedicato ad appalti e/o commissione-
pubbliche tramite dichiarazione depositata presso questo ufficio;

il codice ufficio per la fatturazione elettronica è il seguente: JFRJFC;-

è stato acquisito il DURC della Ditta affidataria;-

di procedere ai sensi dell’art. 26 del D. Lgs. 14/03/2013 n. 33, alla pubblicazione delle-
informazioni richieste dalla normativa, sull’home page del sito istituzionale del Comune
alla sezione “Trasparenza”;

DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente atto nella sezione “Trasparenza”6.
(sottosezione Opere Pubbliche) del sito comunale ai sensi del D.Lgs. 33/2013;

DI CERTIFICARE, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/09, convertito in legge n. 102/2009 che il7.
presente impegno è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica;

DI ACCERTARE CHE:8.
salve situazioni di cui allo stato attuale non vi è conoscenza, non sussistono cause di-
incompatibilità e/o conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa
vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa
anticorruzione, rispetto all’adozione del presente atto;

ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo-
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa,
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento
da parte del responsabile del servizio;

il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Testo Unico degli Enti-
Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000, è esecutivo con
l’approvazione del visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della
spesa;

DI DARE ATTO CHE:9.
con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto Responsabile del servizio rilascia il-
parere di regolarità tecnica di cui all’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Testo Unico degli Enti-
Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000, è esecutivo con
l’approvazione del visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria;

il RUP è il Dott. Adriano Ferraro.-

Il Responsabile dell'Area

F.to Ferraro Adriano

Determinazione Area Lavori Pubblici - Patrimonio - Ecologia n. 443 del 23-08-2022  - COMUNE DI ROSSANO VENETO



Determinazione Area Lavori Pubblici - Patrimonio - Ecologia n. 443 del 23-08-2022  - COMUNE DI ROSSANO VENETO



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente
documento è divenuto esecutivo in data 23-08-2022.

*per la motivazione indicata con nota:

Sub impegno N.   417/    1 del 23-08-2022  a Competenza  CIG 93357887F

Missione Programma 5° livello 12.07-2.02.03.06.999 Manutenzione straordinaria su altri beni di terzi
Capitolo       1030 Articolo       MANUTENZIONE STRAORDINARIA BENI DI TERZI
Causale AFFIDAMENTO LAVORI ALLA DITTA ARTIGIANA STRADE S.R.L. DI ROSA' (VI)

Importo 2022 €. 86.923,86

Beneficiario       894   ARTIGIANA STRADE SRL

Sub impegno N.   417/    2 del 23-08-2022  a Competenza  CIG 93357887F

Missione Programma 5° livello 12.07-2.02.03.06.999 Manutenzione straordinaria su altri beni di terzi
Capitolo       1030 Articolo       MANUTENZIONE STRAORDINARIA BENI DI TERZI
Causale Incentivo RUP ai sensi dell'art. 113, comma 3 e 5 bis, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.

Importo 2022 €. 1.000,00

Beneficiario       613   DIPENDENTI C.LI DIVERSI

Il Responsabile
F.to  Pertile Luisa Lorena

Determinazione Area Lavori Pubblici - Patrimonio - Ecologia n. 443 del 23-08-2022  - COMUNE DI ROSSANO VENETO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo
pretorio per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI ROSSANO VENETO
li 23-08-2022

L’ INCARICATO

F.to

Determinazione Area Lavori Pubblici - Patrimonio - Ecologia n. 443 del 23-08-2022  - COMUNE DI ROSSANO VENETO



COPIA

Area Lavori Pubblici - Patrimonio - Ecologia
Ufficio: LL.PP.

DETERMINAZIONE N. 407
del 28-07-2022

Oggetto:MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER LA SISTEMAZIONE
PARCHEGGIO PRESSO CENTRO ANZIANI VILLA ALDINA.
APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO E
DETERMINA A CONTRARRE.

IL RESPONSABILE SERVIZIO LL.PP./MANUTENZIONI DEL PATRIMONIO

CUP: C27G22000140004

CIG: 93357887F8

RICHIAMATI gli atti di programmazione ed in particolare il “Documento Unico di Programmazione
– DUP 2022/2024”, nonché il bilancio di previsione 2022/2024 approvati con Delibera di C.C. n. 2 e
n. 3 del 09 Febbraio 2022, dichiarate immediatamente esecutive, nei quali sono contenuti gli
indirizzi ed i programmi che l’Amministrazione Comunale intende perseguire nell’arco del triennio;

RICHIAMATO altresì la disciplina contenuta nell’allegato 4/2 al D.Lgs 118/2011 ed in particolare il
nuovo principio di competenza finanziaria potenziata a cui devono attenersi gli Enti, in forza del
quale l’accertamento/impegno è imputato nell’esercizio finanziario in cui l’obbligazione
attiva/passiva viene a scadenza;

PREMESSO:

che è intenzione dell’Amministrazione Comunale reperire ulteriori parcheggi pubblici nei pressi
del centro medico “medicina di gruppo integrativa” di Villa Aldina;

che l’area da adibire a parcheggio pubblico è stata individuata a Sud-Est della particella in cui
insiste la casa di riposo, in parte già adibita a parcheggio della struttura sociale;

Determinazione Area Lavori Pubblici - Patrimonio - Ecologia n. 407 del 28-07-2022  - COMUNE DI ROSSANO VENETO

COMUNE DI ROSSANO VENETO
Provincia di Vicenza



che con contratto di comodato n. 1732 del 26/10/2021 il “Centro Anziani Villa Aldina – IPAB”
concedeva in comodato al Comune di Rossano Veneto porzione dell’area scoperta identificata
al Foglio 3 Mappale 947 da adibire a parcheggio pubblico;

VALUTATO di procedere con un progetto di manutenzione straordinaria per la sistemazione del
parcheggio esistente presso la struttura per anziani al fine di adeguare i posti d’auto per entrambe
le due strutture citate (Centro Anziani Villa Aldina – IPAB e centro medico “medicina di gruppo
integrativa” di Villa Aldina);

PRESO ATTO che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 92 del 19/07/2022 è stato
approvato in Linea Tecnica il progetto Definitivo-Esecutivo dell’intervento denominato
“MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER LA SISTEMAZIONE PARCHEGGIO PRESSO
CENTRO ANZIANI VILLA ALDINA”, redatto dall’Ufficio Tecnico, che quantifica l’importo
complessivo dell’opera in € 95.000,00 di cui € 79.918,13 per lavori ed € 15.081,87 per somme a
disposizione dell’Amministrazione, elaborati in atti

CONSIDERATO che con Determinazione n. 385 del 19/07/2022 è stato conferito l’incarico
professionale di Direzione lavori e Coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione
ed esecuzione, relativamente all’intervento denominato “MANUTENZIONE STRAORDINARIA
PER LA SISTEMAZIONE PARCHEGGIO PRESSO CENTRO ANZIANI VILLA ALDINA”, al
Geom. Francesco Baggio dello Studio Tecnico Baggio Geom. Francesco (P.Iva 03233470248)
con sede a Rossano Veneto (VI) in Via Novellette n. 12, verso un corrispettivo di € 4.000,00 (contr.
prev. 5% ed IVA 22% esclusi), pari a complessivi € 5.124,00 (contr. prev. 5% ed IVA 22% inclusi) -
giusta offerta in atti Protocollo Comunale n. 10610 del 14/07/2022;

VISTO il Piano di Sicurezza e Coordinamento relativo al progetto Definitivo-Esecutivo dei lavori
in parola, Prot. C.le n. 11013 del 26/07/2022, redatto dal Geom. Francesco Baggio dello Studio
Tecnico Baggio Geom. Francesco (P.Iva 03233470248) con sede a Rossano Veneto (VI) in Via
Novellette n. 12, che si compone degli elaborati in atti;

VISTI:

l’art. 32, c. 2, del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., che prevede che prima dell’avvio delle procedure
di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti,
decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i
criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000, che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione
a contrattare, indicante il fine che si intende perseguire tramite il contratto che verrà concluso,
l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente e le
ragioni che motivano la scelta nel rispetto della vigente normativa;

VISTO il Decreto Legge del 16/07/2020 n. 76 “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione
digitale”, nel particolare il Titolo 1 (semplificazione in materia di contratti pubblici ed edilizia), Capo
1 (semplificazioni in materia di contratti pubblici), art. 1, comma 2, lett. a): affidamento diretto per
lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 150.000,00 Euro e, comunque, per servizi e forniture
nei limiti delle soglie di cui al citato articolo 35;

VISTO l’art. 37, c. 1, del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 e ss.mm.ii. che prevede che le stazioni
appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche
telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono
procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore
a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di
ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza “e dai
soggetti aggregatori”;

RITENUTO, pertanto, necessario disporre determina a contrarre mediante ricorso alla procedura di
cui all’art. 1, comma 2, lettera a), del Decreto Legge del 16/07/2020 n. 76 convertito con la Legge
di conversione 11/09/2020, n. 120 e attivare le relative procedure;

ATTESO che l’operatore economico per l’affidamento diretto sarà individuato attraverso una
indagine di mercato puntuale contattando ditte artigiane locali specializzate in grado di eseguire le
lavorazioni nei tempi e modi richiesti, ed in conformità alle disposizioni vigenti;

Determinazione Area Lavori Pubblici - Patrimonio - Ecologia n. 407 del 28-07-2022  - COMUNE DI ROSSANO VENETO



RITENUTO di procedere all’affidamento dei lavori in parola al fine della manutenzione straordinaria
della richiamata strada comunale;

DATO ATTO, inoltre, che:
il C.U.P. riferito al progetto è C27G22000140004;
il codice CIG è: 93357887F8;
il CPV prevalente 45233141-9 (Lavori di manutenzione stradale);

VISTO l’art. 36, c. 2, del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.P.R. del 05/10/2010, n. 207 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii.;

VISTO l’art. 107 “Funzioni e responsabilità dei dirigenti” del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

VISTO il D.Lgs 14/03/2013 n. 33 riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, c.d. “Amministrazione Trasparente”;

VISTI lo Statuto Comunale vigente ed il Regolamento di Contabilità dell’Ente;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed
integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii.;

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis
del D.Lgs. n. 267/2000;

RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno di spesa a carico del
bilancio, con imputazione agli esercizi nei quali l’obbligazione viene a scadere;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 5 del 08/04/2022 con il quale è stato conferito al sottoscritto, ai
sensi dell’art. 109, comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000, l’incarico di “Posizione Organizzativa” con
l’attribuzione delle funzioni dirigenziali definite dall’art. 107, commi 2 e 3 del medesimo decreto, per
il periodo 01/04/2022 – 30/06/2022;

D E T E R M I N A

DI APPROVARE, per le ragioni in premessa evidenziate, il Progetto Definitivo-Esecutivo dei1.
lavori di “MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER LA SISTEMAZIONE PARCHEGGIO
PRESSO CENTRO ANZIANI VILLA ALDINA”, redatto dall’Ufficio Tecnico, che quantifica
l’importo complessivo dell’opera in € 95.000,00 di cui € 79.918,13 per lavori ed € 15.081,87
per somme a disposizione dell’Amministrazione, elaborati in atti;

DI APPROVARE il Piano di Sicurezza e Coordinamento relativo al progetto2.
Definitivo-Esecutivo dei lavori in parola, Prot. C.le n. 11013 del 26/07/2022, redatto dal Geom.
Francesco Baggio dello Studio Tecnico Baggio Geom. Francesco (P.Iva 03233470248) con
sede a Rossano Veneto (VI) in Via Novellette n. 12, che si compone degli elaborati in atti;

DI DARE ATTO che la spesa complessiva per la realizzazione dell’intervento in oggetto, pari3.
ad € 95.000,00 è prevista nel Bilancio 2022 con la seguente codifica:

Miss. Prog.
Codice Piano
dei Conti

Cap. PEG Descrizione Importo Anno Impegno Anno esigibilità

12 07 2.02.03.06.999 1030
Manutenzione Straordinaria

Beni di Terzi € 5.124,00
2022
(n° 408)

2022

12 07 2.02.03.06.999 1030
Manutenzione Straordinaria

Beni di Terzi € 89.876,00 2022 2022

DI PROCEDERE all’appalto dei lavori di cui trattasi attraverso affidamento diretto ai sensi4.
all’art. 1, comma 2, lettera a), del Decreto Legge del 16/07/2020 n. 76 convertito con la Legge
di conversione 11/09/2020, n. 120 e attivare le relative procedure;

DI STABILIRE, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000, che:5.

Determinazione Area Lavori Pubblici - Patrimonio - Ecologia n. 407 del 28-07-2022  - COMUNE DI ROSSANO VENETO



con l’esecuzione del contratto si intende affidare direttamente i lavori per la manutenzione-
straordinaria per la sistemazione del parcheggio presso il centro anziani Villa Aldina, Via
Roma, Comune Rossano Veneto (Vi);

il contratto ha per oggetto l’appalto per l’intervento di “MANUTENZIONE-
STRAORDINARIA PER LA SISTEMAZIONE PARCHEGGIO PRESSO CENTRO
ANZIANI VILLA ALDINA”;

l’importo dei lavori, come risulta dal quadro economico di progetto, ammonta ad €-
79.918,13 (di cui € 1.800,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso) esclusa Iva
10%, ed € 15.081,87 per somme a disposizione dell’Amministrazione;

le clausole ritenute essenziali sono:-

durata e termine della fornitura e dei lavori;

modalità di esecuzione;

garanzie;

penali;

l’osservanza dell’art. 18 della L. 55/90 e successive modificazioni, nonché degli
adempimenti previsti dal D.Lgs. 81/2008;

DI DARE ATTO che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 13/08/2010, n.6.
136, come modificata dal Decreto Legge 12/11/2010, n. 187 convertito con legge, con
modificazioni, dalla Legge 17/12/2010, n. 217:

il C.U.P. riferito al progetto è C27G22000140004;-

il C.I.G. riferito al progetto è 93357887F8;-

di procedere ai sensi dell’art. 26 del D. Lgs. 14/03/2013 n. 33, alla pubblicazione delle-
informazioni richieste dalla normativa, sull’home page del sito istituzionale del Comune
alla sezione “Trasparenza”;

DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente atto nella sezione “Trasparenza”7.
(sottosezione Opere Pubbliche) del sito comunale ai sensi del D.Lgs. 33/2013;

DI CERTIFICARE, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/09, convertito in legge n. 102/2009 che il8.
presente impegno è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica;

DI ACCERTARE CHE:9.
salve situazioni di cui allo stato attuale non vi è conoscenza, non sussistono cause di-
incompatibilità e/o conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa
vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa
anticorruzione, rispetto all’adozione del presente atto;

ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo-
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa,
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento
da parte del responsabile del servizio;

il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Testo Unico degli Enti-
Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000, è esecutivo con
l’approvazione del visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della
spesa;

DI DARE ATTO CHE:10.
con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto Responsabile del servizio rilascia il-
parere di regolarità tecnica di cui all’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Testo Unico degli Enti-
Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000, è esecutivo con
l’approvazione del visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria;

il RUP è il Dott. Adriano Ferraro.-

Determinazione Area Lavori Pubblici - Patrimonio - Ecologia n. 407 del 28-07-2022  - COMUNE DI ROSSANO VENETO



Il Responsabile dell'Area

F.to Ferraro Adriano

Determinazione Area Lavori Pubblici - Patrimonio - Ecologia n. 407 del 28-07-2022  - COMUNE DI ROSSANO VENETO



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente
documento è divenuto esecutivo in data 28-07-2022.

*per la motivazione indicata con nota:

Impegno N.   417 del 28-07-2022  a Competenza   CIG 93357887F8

Missione Programma 5° livello 12.07-2.02.03.06.999 Manutenzione straordinaria su altri beni di terzi

Capitolo       1030 Articolo       MANUTENZIONE STRAORDINARIA BENI DI TERZI
Causale MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER LA SISTEMAZIONE PARCHEGGIO PRESSO

CENTRO ANZIANI VILLA ALDINA. APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO
E DETERMINA A CONTRARRE. PRENOTAZIONE SPESA

Importo  2022 €. 89.876,00

Il Responsabile
F.to  Pertile Luisa Lorena

Determinazione Area Lavori Pubblici - Patrimonio - Ecologia n. 407 del 28-07-2022  - COMUNE DI ROSSANO VENETO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo
pretorio per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI ROSSANO VENETO
li 28-07-2022

L’ INCARICATO

F.to

Determinazione Area Lavori Pubblici - Patrimonio - Ecologia n. 407 del 28-07-2022  - COMUNE DI ROSSANO VENETO


